AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 DĖL BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO IR  LAIKINŲJŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ REORGANIZAVIMO
2011 m. gruodžio 5 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2011 m. spalio 27 d. priėmė sprendimą Nr. 1-10-6 „Dėl sutikimo reorganizuoti biudžetines įstaigas Socialinių paslaugų centrą ir Laikinuosius vaikų globos namus“. Sprendimas sutikti – tai pirmas etapas reorganizuojant biudžetines įstaigas, kurių savininkas yra Savivaldybė. Vykdant biudžetinių įstaigų reorganizavimo procesą, kuris reglamentuotas Biudžetinių įstaigų įstatyme, sekantis etapas – sprendimas reorganizuoti minėtas biudžetines įstaigas. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Vykdant Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 27 d. sprendimo Nr. 1-10-6 „Dėl sutikimo reorganizuoti biudžetines įstaigas Socialinių paslaugų centrą ir Laikinuosius vaikų globos namus“ 2 punktą, kuriuo Socialinių paslaugų centro direktorius Valdemaras Misevičius ir Laikinųjų vaikų globos namų direktorė Aida Žygelienė buvo įpareigoti parengti įstaigų reorganizavimo sąlygų aprašą bei įstatymų nustatyta tvarka atlikti visus veiksmus, susijusius su įstaigų reorganizavimu (paskelbti apie biudžetinių įstaigų reorganizavimo sąlygų aprašo parengimą, pateikti jį Juridinių asmenų registrui ir kt.). Šie pavedimai įvykdyti. Parengtas sprendimo projektas dėl Socialinių paslaugų centro ir Laikinųjų vaikų globos namų reorganizavimo.  
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Parengto sprendimo projekto priėmimas leis užbaigti pradėtą Socialinių paslaugų centro ir Laikinųjų vaikų globos namų reorganizavimo procesą. Tai pagerins ir optimizuos teikiamų trumpalaikės globos paslaugų vaikams teikimą, optimaliau bus paskirstyti žmogiškieji ir administraciniai kaštus ir efektyviau panaudojami skiriami biudžeto asignavimai. Socialinės rizikos vaikams ir vaikams laikinai nekus globos, bus teikiama daugiau ir geresnių kompleksinių paslaugų, nes Socialinių paslaugų centre bus plečiama Socialinės rizikos šeimų tarnybą, įsteigtas dienos centras vaikams, grupinio gyvenimo namai. Visos šios priemonės leis padidinti teikiamų paslaugų efektyvumą ir vykdyti prevencinį darbą su šeima, kuri dar nėra patekusį į socialinės rizikos šeimų sąrašą.  
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:  
      Lėšos parengtam sprendimo projektui įgyvendinti  nereikalingos. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
      Priėmus sprendimą neigiamos  pasekmės nenumatomos.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 

         Sprendimo projektas parengtas  Savivaldybės administracijos iniciatyva. Projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su Tarybos sekretoriato vyr. specialiste A. Povilauskiene, Administracijos direktorės pavaduotoja J. Gaidžiūnaite, Administracijos direktore K. Vareikiene, Teisės skyriaus vedėjos pavaduotoja A. Savickaite., Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja O. Chomentauskiene, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėju A.Stoka, Personalo skyriaus vedėja I. Kučiene, Kanceliarijos vyr. kalbos tvarkytoja R. Semionoviene.
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